
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       

ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ                                                   

43
η
    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΔΗΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ                                                                          

                                                                                         

                                                                                                ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. 234/2023                                                  

                                                                                        

          Εισηγητική έκθεση της Ο.Ε. προς το Δ.Σ. για 

την 7
η
 Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου 

Σαλαμίνας οικ. Έτους 2023. 

 

Στη Σαλαμίνα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21
η
  του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 

του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 9.00 π.μ. συνήλθε σε Έκτακτη (διά 

ζώσης) Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Σαλαμίνος, ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 

25504/20-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ, 

Δημάρχου Σαλαμίνος, που κοινοποιήθηκε στα μέλη αυτής και δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 

ανακοινώσεων του Δήμου, σύμφωνα με τις Διατάξεις του άρθρου 75 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3852/10) 

και βρέθηκε σε απαρτία με την παρουσία (5) πέντε  εκ των εννέα (9) μελών της.      

 

      ΠΑΡΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ                                                 ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ  

 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ     ΔΙΟΛΕΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ     

ΚΑΠΑΡΑΛΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ                ΔΟΥΜΕΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

ΚΟΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                        ΝΑΝΝΟΥ-ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΙΣΙΔΩΡΑ 

ΑΛΑΪΣΚΑΣ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                              ΤΣΑΒΑΡΗΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΒΑΚΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ      

                                                                     

        Συνεχίζοντας  τη Συνεδρίαση, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Δήμαρχος Σαλαμίνος, εισηγείται το θέμα της ημερήσιας 

διάταξης για την: Εισηγητική έκθεση της Ο.Ε. προς το Δ.Σ. για την 7
η
 Αναμόρφωση 

προϋπολογισμού Δήμου Σαλαμίνας οικ. Έτους 2023. 

 

Το κατεπείγον συνίσταται στο γεγονός ότι πρέπει να εγκριθεί 7
η
 αναμόρφωση, για την εύρυθμη 

λειτουργία της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου. 

 Η Ο.Ε. ΟΜΟΦΩΝΑ έκανε δεκτό το λόγο του κατεπείγοντος. 

 

      Κατόπιν ο Πρόεδρος υποβάλλει στο σώμα εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

τμήματος Λογιστηρίου  οποία έχει ως εξής: 

 

Σύμφωνα με την ΚΥΑ 49039/25-07-2022, έχοντας υπόψη τις εισηγήσεις των υπηρεσιών του 

Δήμου και την σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου κ. Γιώργου Θ. Παναγόπουλου, παρακαλούμε για 

την λήψη σχετικής απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή για την 7η  αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2023 ως εξής: 

 

  

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 535,88 

        

    
Α/Α Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α.Ε. ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

  

 

 

 
 

ΑΔΑ: 91ΙΗΩ1Ε-0ΗΛ



 
 

 

1. ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 

1 0619.005 Κάλυψη αναγκών αναφορικά με την προστασία των αδέσποτων μικρών ζώων 12.600,00  

2 0619.006 
Επιχορήγηση για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών ή για 
την υλοποίηση έργων και επενδυτικών τους δραστηριοτήτων 

284.532,74  

 
  

297.132,74  

 
 

 

  

2. ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 

3 00.6431.000 Διαφημίσεις - δημοσιεύσεις 3.000,00  

4 15.6114.006 
Αμοιβή υπεύθυνου λειτουργίας 5G Μουσείου Καντάρη (1.000,00€ για το 
2023 και 7.000,00€ για το 2024) 

1.000,00  

5 15.6142.001 

Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την Κατάρτιση Σχεδίου Δράσης 
αναβάθμισης  των υπηρεσιών και των δομών του Φορέα μέσω της 
αξιοποίησης του Ανθρώπινου Δυναμικού (500,00€ για το 2023 και 36.500,00€ 
για το 2024) 

500,00  

6 20.6211.000 Αντίτιμο Ηλεκτρικού ρεύματος Οδών -Πλατειών -κοινοχρήστων χώρων 429.000,00  

 
  

433.500,00  

 
  

 
3. ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

 

7 00.6056.000 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ/ΤΠΔΥ -10.000,00  

8 00.6451.014 
Παροχή συνδρομής σε ηλεκτρονική πλατφόρμα καταγραφής για αναζήτηση 
προγραμμάτων 

-3.000,00  

9 10.6266.014 
Συντήρηση/επισκευή UPS, PLOTTER, δικτύου, διακομιστών - H/Y και των 
περιφερειακών τους και δομημένης καλωδίωσης 

-5.000,00  

10 10.6634.004 Προμήθεια αντισηπτικών και καθαριστικών λόγω κορονοϊού COVID-19 -4.000,00  

11 10.7134.059 Προμήθεια αναβάθμιση ανανέωση λογισμικού και αδειών αυτού -3.000,00  

12 15.6471.065 Δημιουργία μνημείου εις μνήμη ΚΑΝΤΑΡΗ -2.000,00  

13 20.6041.000 Αποδοχές ορισμένου χρόνου εργατοτεχνικού προσωπικού -20.000,00  

14 20.6042.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Ορ. Χρόνου -4.793,66  

15 20.6054.000 Καταβολή κρατήσεων υπέρ ΕΦΚΑ (πρώην Ι.Κ.Α.) -9.288,37  

16 20.6236.003 Λοιπά Μισθώματα και Μεταφορές -2.000,00  

17 20.6236.007 Μεταφορά βαρέων οχημάτων Δήμου Σαλαμίνας (OBO) -2.000,00  

18 20.6322.001 Τέλη κυκλοφορίας αυτοκινήτων προς απόσυρση -2.000,00  

19 20.6634.015 Προμήθεια απορρυπαντικού για το πλυντήριο κάδων του Δήμου -3.000,00  

20 20.7131.063 Προμήθεια καλαθιών αχρήστων σε κοινόχρηστους χώρους -3.000,00  

21 25.7312.175 Επισκευή αντλιών -15.000,00  

22 35.6213.001 Κατανάλωση νερού σε κήπους - πλατείες -40.000,00  

23 35.6641.015 Προμήθεια καυσίμων βενζινοκίνητων εργαλείων - μηχανημάτων -4.000,00  

24 35.6662.001 Προμήθεια οικοδομικών υλικών -5.000,00  

 
  

-137.082,03  

 
  

 
4   ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

 

25   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 714,77 

   

714,77 

        

ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 297.132,74 

  

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 1.250,65 
 
 

 

  

ΑΔΑ: 91ΙΗΩ1Ε-0ΗΛ



 
 

 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ : 

   
ΑΡΧΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  
535,88 

ΕΣΟΔΑ (+) : 

 

297.132,74  

ΕΞΟΔΑ (-) : 

 

0,00  

ΕΞΟΔΑ (+) : 

 

433.500,00  

ΕΞΟΔΑ (-) : 

 

-137.082,03  

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (+/-) : 
  

714,77  

ΤΕΛΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 
  

1.250,65  

 

                         
     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

      Η Ο.Ε. αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

(τμήματος Λογιστηρίου), καθώς και  τις ισχύουσες διατάξεις, μετά από διαλογική συζήτηση,  

 

                                   Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ΟΜ Ο Φ Ω Ν Α  

 

  1.-Την ψήφιση της ανωτέρω 7
ης

 αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου Σαλαμίνας 

Οικονομικού Έτους 2023 και 

 

2.- Την εισαγωγή της σύμφωνα με το άρθρο 73 παρ. β΄ του 3852/2010  προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο για έγκριση.  

    Έτσι συντάχθηκε και υπογράφτηκε: 

            Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ ΜΕΛΗ    

                                                                   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ     ΚΟΓΙΑΣ   ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

       ΚΑΠΑΡΑΛΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

                                              ΑΛΑΪΣΚΑΣ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    

      ΒΑΚΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ     

    Α κ ρ ι β έ ς    Α ν τ ί γ ρ α φ ο 

                                                                        Σαλαμίνα 21-12-2023 

                                                                    Ο Δήμαρχος   Σαλαμίνας      

 

                                                    

                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ     

ΑΔΑ: 91ΙΗΩ1Ε-0ΗΛ


		2023-12-21T14:09:31+0200
	Athens




